
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка 

в городе Москве 

 

РЕШЕНИЕ 

 

13 ноября 2025 года  № 122  

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 20 февраля 2025 года № 23  

«О проведении дополнительных 

мероприятий по социально – 

экономическому развитию района 

Якиманка на 2025 год» 

 

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными 

полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы  

от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях  

по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и письмом 

управы района Якиманка города Москвы от 13.11.2025 № 13-981/5-1, Совет 

депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве решил: 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования – муниципального округа Якиманка в городе 

Москве от 20 февраля 2025 года № 23 «О проведении дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Якиманка  

на 2025 год», изложив приложение к решению в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 



2 

 

префектуру Центрального административного округа города Москвы,  

управу района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник». 

 

 

Глава внутригородского муниципального образования – 

муниципального округа Якиманка  

в городе Москве              С.В. Прокопенкова



3 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального 

округа Якиманка в городе Москве 

от 13 ноября 2025 года № 122 
 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования – муниципального округа 

Якиманка в городе Москве 

от 20 февраля 2025 года № 23 

 

Дополнительные мероприятия по социально – экономическому развитию района 

Якиманка на 2025 год 

 

№ 

п/п 

Адрес Виды работ Стоимость 

(рублей) 

1. 1-й Спасоналивковский пер., д. 17, корп. 1, под. 4 

(входная) 

Замена дверей 499 279, 45 

2. 1-й Спасоналивковский пер., д. 17, корп. 1, под. 5 

(входная) 

Замена дверей 

3. 1-й Спасоналивковский пер., д. 17, корп. 1, под. 6 

(входная) 

Замена дверей 

4. Донская ул., д. 21, корп. 2 (входная) Замена дверей 216 636, 59 

5. Донская ул., д. 25, стр. 1 (входная) Замена дверей 286 409, 59 

6. Донская ул., д. 27, корп. 2 (входная) Замена дверей 241 302, 57 

7. Донская ул., д. 27, корп. 2 (тамбурная) Замена дверей 133 679, 08 

8.  Шаболовка ул., д. 25, корп. 2 (тамбурная) Замена дверей 126 536, 02 

9. Шаболовка ул., д. 27 (тамбурная) Замена дверей 140 816, 55 

10. Шаболовка ул., д. 27 (входная) Замена дверей 234 355, 36 

11. Донская ул., д. 21, корп. 2 (тамбурная) Замена дверей 137 450, 09 

12. Донская ул., д. 25, стр. 1 (тамбурная) Замена дверей 113 585, 11 

Итого  2 130 050, 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


